
Kdyby čas šel pozpátku

Voda řek by tekla vzhůru a kapky deště by vzlétaly do
mraků a války by byly radostnou událostí, při níž by
tisíce lidí ožívalo. 
Roky by nepřibývaly, ale ubývaly a vrásky by se             
 s ubývajícím věkem uhlazovaly.
Kdyby čas šel pozpátku,
testy by se ve školách odpisovaly a učitelé by špatné
známky mazali.
Kdyby čas šel pozpátku,
listy jabloní by se na podzim vracely ze země zpět na
větve a barevně by je zdobily. 
Kdyby čas šel pozpátku,
v obchodech by vám za vrácené jídlo dávali peníze,
které byste při výplatě vraceli svému šéfovi.
Kdyby čas šel pozpátku,
měli byste s ubývajícím věkem čím dál méně
vědomostí, které byste museli chodit do školy
znuděně zapomínat.
Kdyby čas šel pozpátku, ztráceli byste během života
vztahy, které pro vás postupně přestávaly být důležité
a mohli byste se pokračovat jen zpět, nikdy dál.
Kdyby čas šel pozpátku, přáli byste si, abyste se mohli
vrátit dopředu.

Eliška Hanáková

Památce Jana Skácela


